ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
п. Новостройка

« 20 » сентября 2024г.                                                                                        № 25/1

О внесении изменений и дополнений в
Решение Калашниковского сельского
Совета от  16.03.2015г. № 9/2
Об утверждении Регламента
Калашниковского сельского Совета

        С целью приведения законодательства Калашниковского сельского поселения
в соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской
Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Калашниковский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

         1. Внести изменения и дополнения в Решение Калашниковского сельского
Совета от  16.03.2015г. № 9/2 Об утверждении Регламента Калашниковского
сельского Совета.

1.1. В части 1 статьи 3 Регламента после слов «К выборным должностным
лицам Калашниковского сельского Совета относятся» дополнить словами
«председатель сельского Совета».

1.2. Статью 4 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Председатель Совета.
1. Председатель Калашниковского сельского Совета возглавляет

Калашниковский сельский Совет и организует его работу.
2. Председатель Совета избирается на заседании Совета из своего состава

открытым голосованием, большинством не менее двух третей голосов от
установленного числа депутатов на срок полномочий Совета и исполняет
обязанности со дня его вступления в должность.

3. Кандидатуры для избрания на должность председателя Совета
предлагаются депутатами либо путем самовыдвижения.

4. Депутат Совета (далее - депутат), выдвинутый для избрания на должность
председателя Совета, имеет право заявить о самоотводе. Заявление депутата о
самоотводе принимается без обсуждения и голосования.

5. Процедуру открытого голосования по выборам и отстранения от
должности председателя Совета проводит счетная комиссия.

Счетная комиссия вносит в бюллетень для открытого голосования все

предложенные кандидатуры, за исключением лиц, взявших самоотвод.
6. Кандидат считается избранным на должность председателя Совета, если за

него проголосовало не менее двух третей от установленного числа депутатов. В
случае если ни одна из кандидатур не набрала требуемого для избрания числа
голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатурам, получившим
наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам. При этом и в
первом, и во втором турах голосования каждый депутат может голосовать только за
одну кандидатуру. Если ни один из двух кандидатов не набрал по итогам
голосования требуемого числа голосов, то проводятся повторные выборы
председателя Совета. Избрание председателя Совета оформляется протоколом
счетной комиссии. Председатель Совета исполняет свои полномочия с момента
подписания протокола счетной комиссии, в котором зафиксировано его избрание.

По результатам голосования принимается решение об избрании (не
избрании) председателя Совета.

7. Председатель Совета подотчетен Совету и может быть освобожден от
должности путем открытого голосования на заседании Совета. Вопрос об
освобождении от должности председателя Совета включается в повестку дня по
письменному требованию не менее одной трети от избранного числа депутатов.
Председатель Совета освобождается от должности большинством не менее двух
третей голосов от установленного числа депутатов. Освобождение от должности
председателя Совета оформляется протоколом счетной комиссии. Полномочия
председателя Совета прекращаются с момента подписания протокола счетной
комиссии, в котором зафиксировано его освобождение от должности. До момента
избрания нового председателя Совета ведет заседание депутат, имеющий на то
право в соответствии с настоящим Регламентом.

Решение об освобождении от должности председателя Совета оформляется
решением Совета.

8. Добровольное сложение председателем Совета своих полномочий
удовлетворяется на основании его письменного заявления большинством не менее
двух третей голосов от установленного числа депутатов. В случае непринятия
Советом отставки председатель Совета вправе сложить свои полномочия по
истечении двух недель после подачи заявления».

         2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
   3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования
путем официального опубликования.

Глава Калашниковского
сельского поселения                                                           С.А. Бирюков

Рег: № 29/2024